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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2020 for Umove Vest A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Horsens, den 6. maj 2021

Direktion      

Tim Valbøll

adm. direktør

Bestyrelse      

Johnny Børge Hansen

formand

Tim Valbøll Ole Steensbro
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Umove Vest A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Umove Vest A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der

omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis

(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre

opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 6. maj 2021

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Thomas Wraae Holm

statsautoriseret revisor

mne30141

Allan Christensen

statsautoriseret revisor

mne35463
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Selskabsoplysninger

Selskabet Umove Vest A/S

Gotlandsvej 1

8700 Horsens

CVR-nr.: 30 60 76 51

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Regnskabsår: 14. regnskabsår

Hjemstedskommune: Horsens

Bestyrelse Johnny Børge Hansen, formand

Tim Valbøll

Ole Steensbro

Direktion Tim Valbøll

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2020

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

2017

TDKK

2016

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 451.183 367.948 388.659 377.961 330.206

Bruttofortjeneste 320.533 252.377 267.948 264.365 224.795

Resultat før finansielle poster 18.773 8.061 13.027 21.053 17.139

Resultat af finansielle poster -5.449 2.939 -4.431 -4.524 -1.898

Årets resultat 16.487 9.068 6.199 12.501 11.618

Balance

Balancesum 433.548 322.017 324.997 337.493 149.311

Egenkapital 70.642 54.155 45.087 38.888 26.406

Investering i materielle anlægsaktiver 56.660 1.121 -10.018 24.008 21.775

Antal medarbejdere 613 527 607 598 529

Nøgletal i %

Bruttomargin %71,0 %68,6 %68,9 %69,9 %68,1

Overskudsgrad %4,2 %2,2 %3,4 %5,6 %5,2

Afkastningsgrad %4,3 %2,5 %4,0 %6,2 %11,5

Soliditetsgrad %16,3 %16,8 %13,9 %11,5 %17,7

Forrentning af egenkapital %26,4 %18,3 %14,8 %38,3 %56,4

Selskabet er med virkning fra 1. januar 2020 fusioneret med det siden 2019 ejede datterselskab A/S Jens Jensen &

Sønner. Der er ikke sket tilpasning af sammenligningstal
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Umove Vest A/S' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været rutekørsel for regionernes

trafikselskaber.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 16.487.236, og selskabets balance pr. 31.

december 2020 udviser en egenkapital på DKK 70.642.196.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og er på niveau med det forventede resultat for 2020.

Umove Vest A/S er med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2020 fusioneret med datterselskabet A/S

Jens Jensen & Sønner. Årets realiserede omsætning og resultat for 2020 og balancesummen pr. 31.

december 2020 omfatter således den samlede aktivitet for de tidligere to selvstændige enheder.

Sammenligningstallene for 2019 er ikke tilrettet.

Selvom COVID-19 har påvirket den globale økonomi i hele 2020, har pandemien ikke haft en væsentlig

indvirkning på aktiviteterne og resultatet i Umove Vest A/S. Den offentlige buskørsel har langt overvejende

været gennemført som normalt, og der har løbende været dialog, og er indgået aftaler, mellem

organisationen Dansk Person Transport, som repræsentant for operatørerne, og TiD – Trafikselskaberne i

Danmark.

Den forventede udvikling

Fortjeneste før skat forventes at kunne fastholdes på niveau med 2020 med intervallet mDKK 12-14.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Særlige risici

Det vurderes ikke, at selskabet er udsat for særlige risici. Selskabets væsentligste kunder er offentlige

trafikselskaber og kørselskontrakter indgås typisk for en længere periode og med mulighed for forlængelse

således at kørselskontrakterne matcher levetiden for nyerhvervede busser.

Prisrisici

Selskabet har ingen særlige prisrisici, idet den månedlige indeksregulering af kontraktsbetalingerne fra

trafikselskaberne indeholder generelle prisudsving i lønniveau, renteniveau og brændstofspriser.
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Ledelsesberetning

Renterisici

Den rentebærende gæld udgør et væsentligt beløb i selskabet. Ændringer i renteniveau indgår imidlertidigt

i indeksreguleringen af kontraktsbetalingerne fra trafikselskaberne, hvorfor en rentestigning ikke vil udgør

nogen væsentlig risiko for selskabet.

Kreditrisici

Debitorrisikoen anses som værende meget begrænset henset til, at selskabets største kunde er offentlige

trafikselskaber.

Miljøforhold

Umove er ISO 14001 certificeret og reduktion af vort brændstofforbrug er et hovedmål for hele

virksomheden. Vi sætter årligt mål for reduktion af vort energiforbrug og overvåger og gennemfører

handlingsplaner på dette. Vi har i visse områder aftalt incitamentsaftaler med medarbejderne, som

understøtter brændstofbesparelser og sikker kørsel, og Umove har, hvor det er relevant i nye busser,

installeret Fuel Management System med adgang til online støtte til føreren og rapportering til

virksomheden. Endvidere gennemfører Umove en række træningsaktiviteter med henblik på at sikre

minimering af vores påvirkning af miljøet.

CSR rapportering og oplysninger om det underrepræsenteret køn

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Umove A/S, og henviser til, at oplysninger om politikker for

Corporate Social Responsibility og det underrepræsenterede køn afgives i ledelsesberetningen for

koncernen som helhed.

Bestyrelsen i Umove Vest A/S består af tre medlemmer, som er valgt på generalforsamlingen. Ingen af

disse er kvinder. Vores målsætning er at have 33 % kvinder inden 2020 svarende til en kvinde i

bestyrelsen.

Repræsentationen af mænd/kvinder i selskabets bestyrelse: 3/0

Repræsentationen af mænd/kvinder i selskabets bestyrelse (måltal for 2020): 2/1

Vi har endnu ikke nået det mål, idet der ikke blev valgt noget kvindeligt medlem i 2020, og vi har ingen

aktuelle planer om at ændre dette i det kommende år.

Direktionen i selskabet består af en administrerende direktør, som er en mand.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2020

DKK

2019

DKK

Nettoomsætning 1 451.183.006 367.948.470

Andre driftsindtægter 1.330.468 250.725

Driftsomkostninger -98.839.507 -87.291.949

Andre eksterne omkostninger -33.141.070 -28.530.320

Bruttoresultat 320.532.897 252.376.926

Personaleomkostninger 2 -257.348.749 -209.640.836

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -44.410.839 -34.675.521

Resultat før finansielle poster 18.773.309 8.060.569

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 3 652.229 7.494.637

Finansielle indtægter 4 620.674 592.437

Finansielle omkostninger 5 -6.721.939 -5.148.437

Resultat før skat 13.324.273 10.999.206

Skat af årets resultat 6 3.162.963 -1.931.310

Årets resultat 16.487.236 9.067.896
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2020

DKK

2019

DKK

Goodwill 38.596.859 16.800.000

Immaterielle anlægsaktiver 11 38.596.859 16.800.000

Grunde og bygninger 5.615.408 0

Leaset driftsmateriel 228.201.688 174.160.451

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 21.976.605 18.642.387

Indretning af lejede lokaler 1.357.270 1.018.284

Materielle anlægsaktiver under udførelse 626.536 0

Materielle anlægsaktiver 7 257.777.507 193.821.122

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 8 27.695.004 50.730.468

Deposita 9 958.724 1.033.945

Finansielle anlægsaktiver 28.653.728 51.764.413

Anlægsaktiver 325.028.094 262.385.535

Varebeholdninger 15.270.565 11.511.242

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 7.348.327 5.967.332

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 35.824.308 28.006.574

Andre tilgodehavender 6.251.843 4.005.211

Periodeafgrænsningsposter 2.007.369 2.678.035

Tilgodehavender 51.431.847 40.657.152

Værdipapirer 12 2.977.235 2.896.371

Likvide beholdninger 38.839.963 4.566.333

Omsætningsaktiver 108.519.610 59.631.098

Aktiver 433.547.704 322.016.633
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2020

DKK

2019

DKK

Selskabskapital 13 500.000 500.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 1.542.315 0

Overført resultat 68.599.881 53.654.960

Egenkapital 70.642.196 54.154.960

Hensættelse til udskudt skat 74.556 3.513.186

Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder 133.788 0

Andre hensættelser 2.678.855 3.542.455

Hensatte forpligtelser 2.887.199 7.055.641

Kreditinstitutter 10.220.634 15.227.595

Leasingforpligtelser 155.737.305 125.883.679

Anden gæld 15.819.180 0

Langfristede gældsforpligtelser 14 181.777.119 141.111.274

Kreditinstitutter 14 8.095.694 2.749.903

Leasingforpligtelser 14 38.653.389 26.802.764

Leverandører af varer og tjenesteydelser 12.808.723 10.836.234

Gæld til tilknyttede virksomheder 81.639.372 45.250.414

Selskabsskat 1.172.625 2.660.618

Anden gæld 14 35.871.387 31.394.825

Kortfristede gældsforpligtelser 178.241.190 119.694.758

Gældsforpligtelser 360.018.309 260.806.032

Passiver 433.547.704 322.016.633

Resultatdisponering 10

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 15

Nærtstående parter 16

Anvendt regnskabspraksis 17
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Reserve for

netto-

opskrivning

efter den indre

værdis metode

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK DKK

2020

Egenkapital 1. januar 500.000 0 53.654.960 54.154.960

Årets resultat 0 1.542.315 14.944.921 16.487.236

Egenkapital 31. december 500.000 1.542.315 68.599.881 70.642.196

2019

Egenkapital 1. januar 500.000 341.515 44.245.549 45.087.064

Årets resultat 0 -341.515 9.409.411 9.067.896

Egenkapital 31. december 500.000 0 53.654.960 54.154.960
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Noter til årsregnskabet

2020

DKK

2019

DKK

1 Nettoomsætning

Segmentoplysninger

Rutekørsel 448.162.103 366.139.642

Anden omsætning 3.020.903 1.808.828

451.183.006 367.948.470

2 Personaleomkostninger

Lønninger 227.552.064 178.484.433

Pensioner 19.590.910 21.922.118

Andre omkostninger til social sikring 3.953.905 4.186.235

Andre personaleomkostninger 6.251.870 5.048.050

257.348.749 209.640.836

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 613 527

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Andel af overskud i dattervirksomheder 652.229 11.933.637

Afskrivning af goodwill 0 -4.439.000

652.229 7.494.637

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 549.433 518.977

Andre finansielle indtægter 71.241 73.460

620.674 592.437
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Noter til årsregnskabet

2020

DKK

2019

DKK

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 4.189.544 3.013.376

Andre finansielle omkostninger 2.532.395 2.135.061

6.721.939 5.148.437

6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 1.382.947 2.088.204

Årets udskudte skat -4.545.910 -156.894

-3.162.963 1.931.310

7 Materielle anlægsaktiver

Grunde og

bygninger

Leaset

driftsmateriel

Andre an-

læg, driftsma-

teriel og in-

ventar

Indretning af

lejede lokaler

Materielle an-

lægsaktiver

under udførel-

se I alt

DKK DKK DKK DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 0 377.637.597 79.022.531 1.708.440 0 458.368.568

Nettoeffekt ved fusion og

virksomhedskøb 11.024.039 47.189.449 41.256.717 0 0 99.470.205

Tilgang i årets løb 0 54.137.961 1.237.383 657.763 626.536 56.659.643

Afgang i årets løb 0 0 -58.886.924 0 0 -58.886.924

Overførsler i årets løb 0 -47.722.323 47.595.797 126.526 0 0

Kostpris 31. december 11.024.039 431.242.684 110.225.504 2.492.729 626.536 555.611.492

Ned- og afskrivninger 1. januar 0 203.207.146 60.380.144 690.156 0 264.277.446

Nettoeffekt ved fusion og

virksomhedskøb 4.396.649 16.524.033 29.168.150 0 0 50.088.832

Årets afskrivninger 1.011.982 27.100.005 7.518.738 445.303 0 36.076.028

Tilbageførte ned- og afskrivninger på

afhændede aktiver 0 0 -52.608.321 0 0 -52.608.321

Overførsler i årets løb 0 -43.790.188 43.790.188 0 0 0

Ned- og afskrivninger 31. december 5.408.631 203.040.996 88.248.899 1.135.459 0 297.833.985

Regnskabsmæssig værdi 31.

december 5.615.408 228.201.688 21.976.605 1.357.270 626.536 257.777.507

Heraf finansielle leasingaktiver 0 230.204.346 0 0 0 230.204.346
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Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver (fortsat)
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Noter til årsregnskabet

2020

DKK

2019

DKK

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 69.544.884 1.009.554

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb -43.525.983 0

Tilgang i årets løb 0 69.344.884

Afgang i årets løb 0 -809.554

Kostpris 31. december 26.018.901 69.544.884

Værdireguleringer 1. januar -18.814.416 341.515

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb 19.704.502 0

Årets afgang 0 -98.065

Årets resultat 652.229 11.946.005

Udbytte til moderselskabet 0 -26.564.871

Afskrivning på goodwill 0 -4.439.000

Værdireguleringer 31. december 1.542.315 -18.814.416

Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser 133.788 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 27.695.004 50.730.468

Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirk-

somheder til indre værdi 0 28.635.864

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted

Selskabs-

kapital

Stemme-

og

ejerandel Egenkapital Årets resultat

DBB Leasing 5 ApS Skive 50.000 %100 18.537.691 474.888

DBB Leasing 6 ApS Skive 50.000 %100 8.529.395 225.756

UM Leasing Vest 2016 ApS Horsens 50.000 %100 163.333 -28.454

UM Leasing Vest 2017 ApS Horsens 50.000 %100 -117.181 -94.600

UM Leasing Vest 2018 ApS Horsens 50.000 %100 -16.607 -22.378

UM Ejendomme Vest 2017 ApS Horsens 50.000 %100 464.585 97.017
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Noter til årsregnskabet

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Deposita

DKK

Kostpris 1. januar 958.724

Kostpris 31. december 958.724

Regnskabsmæssig værdi 31. december 958.724

2020

DKK

2019

DKK

10 Resultatdisponering  

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 1.542.315 -341.515

Overført resultat 14.944.921 9.409.411

16.487.236 9.067.896

11 Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

DKK

Kostpris 1. januar 48.500.000

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb 28.635.863

Kostpris 31. december 77.135.863

Ned- og afskrivninger 1. januar 31.700.000

Årets afskrivninger 6.839.004

Ned- og afskrivninger 31. december 38.539.004

Regnskabsmæssig værdi 31. december 38.596.859

2020

DKK

2019

DKK

12 Værdipapirer

Unoterede værdipapirer 2.977.235 2.896.371

2.977.235 2.896.371
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Noter til årsregnskabet

13 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

14 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2020

DKK

2019

DKK

Kreditinstitutter

Efter 5 år 536.666 0

Mellem 1 og 5 år 9.683.968 15.227.595

Langfristet del 10.220.634 15.227.595

Inden for 1 år 8.095.694 2.749.903

18.316.328 17.977.498

Leasingforpligtelser

Efter 5 år 72.207.438 65.135.156

Mellem 1 og 5 år 83.529.867 60.748.523

Langfristet del 155.737.305 125.883.679

Inden for 1 år 38.653.389 26.802.764

194.390.694 152.686.443

Anden gæld

Efter 5 år 12.275.183 0

Mellem 1 og 5 år 3.543.997 0

Langfristet del 15.819.180 0

Øvrig kortfristet gæld 35.871.387 31.394.825

51.690.567 31.394.825
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Noter til årsregnskabet

2020

DKK

2019

DKK

15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 5.615.408 0

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Løsørepantebreve og ejerpantebrev der giver pant i driftmidler på nom.

TDKK 16.750 19.973.947 18.642.387

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for simple fordringer, driftsinventar,

varelager og immaterielle aktiver. Virksomhedspantet er tilknyttet 

virksomhedens engagement med deres kreditinsitutet:

Virksomhedspant 7.000.000 7.000.000

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 3.924.825 3.924.825

Mellem 1 og 5 år 8.801.493 8.801.493

Efter 5 år 2.868.664 2.868.664

15.594.982 15.594.982

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor følgende tilknyttede virksomheders engagement med

kreditinstitutter:

Umove A/S og Umove Øst A/S

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb

for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Cube Denmark ApS, der er administrationsselskab i forhold

til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-

skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at

selskabets hæftelse udgør et større beløb.
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Noter til årsregnskabet

2020

DKK

2019

DKK

15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Selskabet indgår i momsmæssig fællesregistrering med de tilknyttede virksomheder Umove A/S og Umove Vest

A/S, og hæfter solidarisk med disse selskaber for det samlede moms- og lønsumsafgiftstilsvar.

Til sikkerhed over for trafikselskaber har Tryg Garanti afgivet garantier på i alt t.kr. 49.050

16 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Umove A/S, Glostrup Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter

årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der er ikke sket oplysning af transaktioner med nærtstående parter, da det er opfattelsen, at alle transaktioner

er gennemført på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for følgende modervirksomheder:

Navn Hjemsted

Cube Denmark ApS Glostrup

Umove A/S Glostrup
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Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Umove Vest A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 96, stk. 3 er der undladt at oplyse om honorar til

generalforsamlingsvalgt revisor.

Fusion

Umove Vest A/S er med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2020 fusioneret med datterselskabet A/S

Jens Jensen & Sønner. Fusionen er regnskabsmæssig behandlet efter "'Bogført værdi-metoden". Metoden

medfører at der ikke skal ske tilpasning af sammenligningstal. Regnskabsmæssig overføres de hidtidige

regnskabsmæssige værdier i datterselskabet. Regnskabspraksis tilpasses til Umove Vest A/S.

Den anvendte regnskabspraksis er udover ovenstående uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Umove A/S har selskabet und-

ladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

Umove A/S har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
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17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag

og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasing-

ydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskon-

teringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets

øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.
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17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring.

Virksomhedens aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen udgøres af indtægter på buskørsel og serviceydelser. Indtægterne indregnes på

tidspunktet for kørslens udførelse eller levering af serviceydelsen og måles til dagsværdi eksklusiv moms.

Driftsomkostninger

Driftsomkostninger indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virk-

somhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte driftsomkostninger og omkostninger til lokale og

administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hoved-

aktivitet, herunder avance ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af

kapitalandele i dattervirksomheder”.
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17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber med Cube Denmark ApS som

administrationsselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i for-

hold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives line-

ært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10-20 år.

Erhvervede kontrakter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genind-

vindingsværdien, hvor denne er lavere. Erhvervede kontrakter afskrives over den resterende

kontraktperiode, dog maksimalt 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver ind-

regnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Leaset driftsmateriel 3-12 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-12 år

Indretning af lejede lokaler 5-12 år
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17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af

virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificer-

bare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og

goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne. Fastlæggelsen af afskrivningsperioden

for goodwill er foretaget på baggrund af en samlet vurdering af de erhvervede virksomheder, herunder

levetiden på kontraktporteføljer og branche-knowhow. Et negativt forskelsbeløb, der modsvarer en

forventet omkostning eller en ugunstig udvikling, indtægtsføres i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

gen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i

dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet

har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-

pligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-
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tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter andelsbeviser, som måles til

dagsværdi (senest regnskabsmæssige indre værdi anvendes som tilnærmet dagsværdi).

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.
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Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af

afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således

at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkost-

ning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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